2

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от _______________

№
О внесении изменений в Положение о Детской доске почета муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги   от   21.02.2018 № 33
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о Детской доске почета муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги   от   21.02.2018 № 33 (далее - Положение):
1.1. Первый абзац пункта 1.1 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Детскую доску почета муниципального образования «Город Калуга» (далее – Детская доска почета) лучших представителей детей, обучающихся в общеобразовательных организациях; обучающихся в организациях дополнительного образования; посещающих организации культуры; занимающихся в организациях физической культуры и спорта; а также творческих коллективов детей (далее - творческие коллективы); спортивных команд детей (далее  -  спортивные команды) (далее именуемых в тексте настоящего Положения как кандидаты). В номинации «Интеллект» кандидаты должны быть в возрасте от 13 до 18 лет; в номинации «Творчество» кандидаты должны быть в возрасте от 10 до 18 лет, в  номинации «Спорт»  кандидаты должны быть в возрасте от 10 до 18 лет».
1.2. В пункте 2.3 раздела 2 Положения слова «знаки отличия комплекса ГТО» заменить словами «знаки отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - знак отличия комплекса ГТО)».
1.3. Пункт 2.4 раздела 2 Положения дополнить подпунктами 2.4.1 - 2.4.4 следу-ющего содержания:

«2.4.1. В случае представления кандидатом в номинации «Интеллект» наградных материалов, выданных на имя команды, участником которой является кандидат, и его фамилия и имя указаны в качестве участника команды кандидату в полном объеме начисляется количество баллов, соответствующее тому или иному критерию оценки.

2.4.2. В случае представления кандидатом, не являющимся творческим коллективом, в номинации «Творчество»  диплома,  выданного на имя коллектива, участником которого является кандидат, и его фамилия и имя указаны в дипломе в качестве солиста коллектива данному кандидату  в полном объеме начисляется количество баллов, соответствующее тому или иному критерию оценки.
2.4.3. В случае если кандидатом, не являющимся творческим коллективом,  в номинации «Творчество» представляется диплом, выданный на определенное количество лиц, фамилии и имена которых указаны в дипломе, то количество баллов, соответствующее тому или иному критерию оценки, делится на количество лиц, указанных в дипломе».
2.4.4. В случае представления кандидатом (не являющимся творческим коллективом) в номинации «Творчество»  диплома,  выданного на имя творческого коллектива, участником которого является кандидат, но без указания в дипломе фамилии и имени кандидата, данный диплом не учитывается при начислении баллов данному кандидату».
1.4. Первый абзац  пункта 2.13 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.13. Экспертные группы рассматривают представленные организациями портфолио в зависимости от номинаций в соответствии с критериями отбора и в соответствии с системой начисления баллов согласно приложению № 4 к настоящему Положению, производят начисление баллов кандидатам при соответствии кандидатов следующим условиям:».
1.5. Второй абзац пункта 2.13 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«- информация о промежуточной аттестации за 2 года, подтверждающая           100-процентное освоение кандидатами образовательных программ в общеобразовательных учреждениях (получение кандидатами оценок «5» и «4»),  в номинации «Интел-лект».
1.6. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления     (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги

                         А.Г.Иванов